A. Biografi al-Zamakhsyarī dan Metode Tafsirnya

1. Biografi al-Zamakhsyarī

Nama lengkap beliau adalah al-Zamakhsyarī adalah 'Abd

al-Qasim Malunud ibn Muhammad ibn Umar al-Zamakhsyarī atau

Muhammad ibn 'Umar ibn Muhammad al-Khawarizmi al-

Zamakhsyarī. Beliau lahir pada hari rabu 27 Rajab 467 H atau 18

Maret 1075 M di Zamakhsyar yang merupakan kota kecil di

Khawarizmi, beliau dilahirkan dari keluarga miskin namun alim

dan taat beragama. Kelahiran beliau terhitung pada priode

pemerintahan Sultan Jalal al-Din Abi al-Fath Maliksyah dengan

wazimnya Nizam al-Mulk Wazir beliau terkenal sebagai orang